
Ceník investičních služeb pro 
Dlouhodobý investiční produkt

Tento ceník je platný od 1. 6. 2025.

  OBSAH Strana

1. SMLOUVA DIP, BĚŽNÝ INVESTIČNÍ ÚČET (BIU) 2

2. OBCHODOVÁNÍ S INVESTIČNÍMI NÁSTROJI 2

3. VYSVĚTLIVKY K JEDNOTLIVÝM POJMŮM 3

4. NÁKLADY 3

 

1



 1. SMLOUVA O DLOUHODOBÉM INVESTIČNÍM PRODUKTU, BĚŽNÉ INVESTIČNÍ ÚČTY (BIU)

 1.1. ZALOŽENÍ, UKONČENÍ SMLOUVY DIP A BĚŽNÉHO INVESTIČNÍHO ÚČTU (BIU)

Služba Poplatek 

Založení Smlouvy o dlouhodobém investičním produktu (DIP) zdarma

Otevření a vedení běžného investičního účtu (BIU) v Kč zdarma

Otevření a vedení běžného investičního účtu (BIU) v EUR zdarma

Otevření a vedení běžného investičního účtu (BIU) v USD zdarma

Ukončení Smlouvy o dlouhodobém investičním produktu (DIP) a uzavření běžného investičního účtu (BIU) zdarma

 2. OBCHODOVÁNÍ S INVESTIČNÍMI NÁSTROJI

 2.1. INVESTIČNÍ FONDY

Typ produktu Vstupní poplatek Minimální poplatek
Poplatek za správu 

(p. a.)

Fondy v CZK - Raiffeisen investiční společnost a.s. 0 % 0 0 %

Fondy v EUR – Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft 0 % 0 0 %

 2.2. AKCIE a ETF OBCHODOVANÉ NA BURZE

Akcie Odměna banky Minimální poplatek
Poplatek za správu 

(p. a.)

Akcie v CZK – Pražská burza 0,20 % 0 0,20 %

Akcie v EUR – XETRA Frankfurt 0,20 % 0 0,20 %

Akcie v USD – NYSE, NASDAQ 0,20 % 0 0,20 %

ETF Odměna banky Minimální poplatek
Poplatek za správu 

(p. a.)

ETF v EUR 0,20 % 0 0,20 %

ETF v USD 0,20 % 0 0,20 %

 2.3. INVESTIČNÍ CERTIFIKÁTY 

Název služby Vstupní poplatek Minimální poplatek
Poplatek za správu 

(p. a.)

1. Primární úpis (IPO) – Raiffeisen Bank International 1,50 % 0 0,20 %

2. Sekundární trh – Raiffeisen Bank International 0,20 % 0 0,20 %

 2.4. DLUHOPISY PRO RETAIL  

Název služby Vstupní poplatek Minimální poplatek
Poplatek za správu 

(p. a.)

1.  Primární úpis (IPO) – Raiffeisenbank Bank 
International

0,20 % 0 0,20 %

2. Sekundární trh – Raiffeisenbank Bank International 0,20 % 0 0,20 %

www.rb.cz 2

 Zpět na obsah

www.rb.cz


 3. VYSVĚTLIVKY K JEDNOTLIVÝM POJMŮM

POPLATKY

Odměna banky – Jedná se o poplatek za realizovanou transakci, který je vypočítán z vypořádaného objemu transakce, a to buď 
v procentech z celku, nebo v minimální absolutní výši. Záleží, která z těchto hodnot výsledného poplatku je vyšší.

Vstupní poplatek – Tento poplatek představuje náklad za poskytnutou investiční službu a je účtován pouze  v případě uskutečnění 
investice. V případě, že investice nebude uskutečněna, není tento náklad klientem hrazen. Vstupní poplatek může být v závislosti 
na aktuálně vyhlášených marketingových kampaních nižší. Vstupní poplatek je účtován jednorázově ze skutečně zainvestované 
částky.

Poplatek za správu – Jedná se o částku, která je klientovi účtována bankou za uložení a správu cenných papírů. Tato částka se 
stanovuje jako určité procento z objemu spravovaných investičních nástrojů na roční bázi (p. a.). Tento poplatek je klientovi strháván 
poměrově na měsíční bázi, a to vždy v desátý den v měsíci.  

INVESTIČNÍ NÁSTROJE

Dluhopisy/IPO – dluhopisy neboli někdy označované i jako tzv. bondy jsou cenné papíry, se kterými je spojeno právo jeho majitele 
požadovat splacení částky zaplacené za dluhopis (dlužné částky) a vyplacení dohodnutého výnosu osobou, která dluhopis vydala 
(emitent). Dluhopisy obvykle nabízí pravidelný výnos v podobě kuponu, což je částka, kterou majitel dluhopisu obdrží od emitenta 
za poskytnutí peněz a odložení jejich spotřeby. Na rozdíl od akcií investováním do dluhopisů investor nezískává vlastnický podíl na 
emitentovi. V primárním úpisu (IPO) dluhopisu se minimální výše investice odvíjí od stanovené ceny za jeden kus dluhopisu.

Investiční fondy (Podílové fondy) - Jedná se o cenné papíry využívané ke kolektivnímu investování, které jsou spravovány 
investiční společností. Základní jednotkou fondu je podílový list nebo akcie fondu. Každý investor obdrží podle investované částky 
určitý počet podílových listů, či akcií fondu, jejichž celkový počet není omezen. Fond může investovat například do akcií, dluhopisů, 
komodit nebo do peněžních prostředků. Všichni investoři se podílejí na výnosech fondu, jeho nákladech a dalších ziscích, ale 
i  ztrátách v poměru dle počtu držených podílových listů/akcií fondu. Podílník má právo na zpětný odkup podílových listů/akcií 
fondu za aktuální tržní cenu.

Akcie – Akcie jsou cenné papíry představující podíl na základním kapitálu akciové společnosti. Držitel akcií dané společnosti má 
vůči majetku akciové společnosti různá práva podle typu akcie, kterou drží. Například je oprávněn se podílet na zisku společnosti 
formou dividendy, pokud je tato vyplácena. Případně může i hlasovat na valné hromadě společnosti, či se podílet na likvidačním 
zůstatku společnosti v případě její likvidace. S akciemi se zpravidla obchoduje na burzách cenných papírů, kde se na základě 
nabídky a poptávky určuje i jejich cena.

ETF - Exchange Traded Funds, neboli burzovně obchodované fondy, jsou investiční nástroje kopírující vývoj podkladového indexu 
(zahrnujícího například akcie, dluhopisy nebo komodity). Investoři mohou prostřednictvím ETF investovat do určitého trhu (např. 
akciový trh v USA) nebo segmentu trhu (např. technologické firmy) dle zaměření podkladového indexu.  

Investiční Certifikáty/IPO – Investiční certifikáty jako moderní strukturované produkty představují alternativu v investování do 
akcí či dluhopisů. Výkonnost certifikátů je zpravidla navázána na podkladové aktivum, kterým mohou být jednotlivé akcie, akciové 
indexy, akciové koše, dluhopisové indexy, měny či komodity. Raiffeisenbank je jedním  z největších emitentů těchto investičních 
nástrojů v Evropě, certifikáty pravidelně nabízí v primárním úpisu (IPO), což znamená upisovací období, během kterého mají 
investoři první možnost tyto produkty nabýt. 

 4. NÁKLADY

Banka může klientovi účtovat mimořádné náklady, které je nutné uhradit třetím stranám za účelem splnění předmětu smlouvy. 
V  takovém případě banka bude klienta předem informovat o důvodu a výši takových nákladů a případně o pravidlech, podle 
kterých bude výše nákladů určována. 

27
00

35
/0

5/
20

25

www.rb.cz 3

 Zpět na obsah

www.rb.cz

